
Uchwała Nr 122/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 czerwca 2008 roku 
 
w sprawie wyra�enia zgody na przyst�pienie Województwa Mazowieckiego 
do prac nad mi�dzynarodowym projektem w zakresie gospodarki odpadami 
pn. „RECO Baltic 21 Technology” 
  
 

Na podstawie art. 18 pkt 14 oraz art. 57 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                     
o samorz�dzie województwa (Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) - uchwala 
si�, co nast�puje: 
 

§ 1. 
 
1. Wyra�a si� zgod� na przyst�pienie Województwa Mazowieckiego do prac nad 

mi�dzynarodowym projektem w zakresie gospodarki odpadami pn. „RECO 
Baltic 21 Technology”. 

2. Upowa�nia si� Adama Struzika – Marszałka Województwa Mazowieckiego do 
podpisania o�wiadczenia woli uczestnictwa Województwa Mazowieckiego w 
pracach na projektem, o którym mowa w ust. 1, w brzmieniu stanowi�cym 
zał�cznik do uchwały.   

 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Zmiany  tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, Nr 167, poz. 1759, z 2006.r Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173,  
poz. 1218.   



 
 

 
Uzasadnienie 

 
W oparciu o porozumienie o współpracy podpisane mi�dzy Województwem 

Mazowieckim a Regionem Sztokholmskim, Sejmik Województwa Mazowieckiego 

Uchwał� Nr 142/04 z dnia 10 listopada 2004 r. zaakceptował uczestnictwo 

Województwa Mazowieckiego w mi�dzynarodowym projekcie z zakresu gospodarki 

odpadami w regionie Morza Bałtyckiego pod nazw� „RECO” (Regional Cooperation 

In Waste Management) w ramach Inicjatywy Wspólnotowej Interreg III B BSR.  

W ostatnich miesi�cach 2007 r. Lider Projektu (Urz�d Administracji Regionu 

Sztokholmskiego) przedstawił mo�liwo�� podj�cia prac na rzecz kontynuacji Projektu 

RECO w oparciu o Pakiet roboczy WP-5, tj.  Inwestycje w infrastruktur� z zakresu 

gospodarki odpadami.  

Projekt pn.: RECO Baltic 21 Technology b�dzie inicjatyw� dotycz�c� rozwoju 

oraz wspierania systemu gospodarki odpadami w krajach regionu Morza Bałtyckiego 

w latach 2009-2011. Został on równie� wpisany do „Programu współpracy mi�dzy 

Województwem Mazowieckim i Województwem Sztokholmskim na rok 2008”.  

Głównym celem projektu jest aktywna pomoc w realizacji inwestycji 

infrastrukturalnych z zakresu gospodarki odpadami.  

Wst�pne zało�enia projektu RECO Baltic 21 Technology szacuj�, �e w ramach 

realizacji zada� zostanie wykonanych ok. 20 działa� inwestycyjnych we wszystkich 

krajach uczestnicz�cych w projekcie. Doboru zada�, które uzyskaj� pomoc b�dzie 

dokonywała instytucja realizuj�ca projekt na terenie danego kraju, jednak ka�da  

z wybranych inwestycji b�dzie musiała spełnia� okre�lone kryteria: 

- Poprawa stanu �rodowiska naturalnego – efektem realizacji danego działania 

musi by� poprawa aktualnego stanu �rodowiska w danym zakresie, 

- Efektywno�� ekonomiczna inwestycji – z biznesplanu opisuj�cego instalacj� 

powinno wynika�, i� b�dzie to działanie bilansuj�ce si� pod wzgl�dem 

ekonomicznym, 

- Przejrzysty proces decyzyjny dot. organizacji instalacji – partner realizuj�cy 

inwestycj� powinien konsultowa� strategiczne zmiany jej zakresu lub kluczowych 

elementów, 

- Odpowiednia wiedza oraz kompetencje merytoryczne organizacji realizuj�cej 

inwestycj�. 

Lider Projektu RECO Baltic 21 Technology b�dzie ubiegał si� o jego 

dofinansowanie w ramach inicjatywy wspólnotowej Programu Regionu Morza 



Bałtyckiego 2007-2013.  Okre�lony poziom dofinansowania b�dzie znany dopiero po 

przyznaniu projektowi RECO Baltic 21 Technology konkretnej sumy �rodków 

finansowych. Z wst�pnych informacji przekazanych przez Lidera Projektu wynika, i� 

w ramach refundacji ze �rodków UE Województwo Mazowieckie mo�e otrzyma� 

zwrot 85 % kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizacj� zada� projektu.  

W przypadku przyst�pienia Województwa Mazowieckiego do ww. projektu Samorz�d 

Województwa Mazowieckiego b�dzie wnioskował do Lidera Projektu o przyznanie 

kwoty ok. 500 000 euro (tj. ok. 1,8 mln zł) na jego realizacj� na terenie Mazowsza. 

W dniu 30 kwietnia 2008 r. został przesłany, poprzez poczt� elektroniczn�, tekst 

tzw. deklaracji partnerstwa, któr� po wypełnieniu i podpisaniu nale�y odesła� 

Liderowi Projektu. Powy�sza deklaracja stanowi o�wiadczenie woli dotycz�ce 

gotowo�ci uczestnictwa w pracach nad ww. projektem oraz potwierdzenie 

zabezpieczenia okre�lonych �rodków finansowych na potrzeby realizacji projektu. 

Ww. deklaracja jest jednym z elementów wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie 

projektu z funduszy Unii Europejskiej, który zostanie zło�ony do Wspólnego 

Sekretariatu Technicznego w Rostoku (JTS), odpowiadaj�cego za jego rejestracj�, 

ocen� formaln�, techniczn� i stworzenie listy projektów rekomendowanych.  

Nale�y podkre�li�, �e akceptacja i zło�enie tzw. deklaracji partnerstwa nie 

stanowi przeszkody w rezygnacji z uczestnictwa w projekcie oraz odst�pienia od 

podpisania umowy subwencji, gdyby którykolwiek z aspektów jego realizacji okazał 

si� niekorzystny dla Województwa Mazowieckiego.  

Departament �rodowiska Urz�du Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego podj�ł odpowiednie działania w celu zabezpieczenia �rodków 

finansowych w bud�ecie Województwa Mazowieckiego na 2008 r., na wst�pne prace 

zwi�zane z uczestnictwem Województwa Mazowieckiego w pracach nad ww. 

projektem.  

W zwi�zku z powy�szym Zarz�d Województwa Mazowieckiego wnosi  

o podj�cie przedmiotowej uchwały, która umo�liwi podpisanie deklaracji partnerstwa  

i przekazanie jej do Urz�du Administracji Regionu Sztokholmskiego w celu  

kontynuowania  merytorycznych działa� dotycz�cych ostatecznego kształtu projektu 

RECO Baltic 21 Technology oraz  uczestnictwa w nim Województwa Mazowieckiego. 

 


